[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.11.2023 № ПОС.03-3017/23

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную

программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем

населения городского округа город Переславль-Залесский

Ярославской области», утвержденную постановлением

Администрации города Переславля-Залесского

от 30.03.2022 № ПОС.03-0641/22

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 08.12.2022 № 117 «О бюджете городского округа города Переславль-Залесский Ярославской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», решением Переславль-Залесской городской Думы от 29.12.2022 № 122 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 09.12.2021 № 100 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в целях уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области», утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 30.03.2022 № ПОС.03-0641/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 19.04.2022
№ ПОС.03-0797/22, от 01.06.2022 № ПОС.03-1134/22, от 10.03.2023 № ПОС.03-457/23, от 22.11.2023 № ПОС.03-3006/23, от 22.11.2023 № ПОС.03-3009/23, от 22.11.2023 № ПОС.03-3012/23, от 22.11.2023 № ПОС.03-3014/23) согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Овчинникова Ю.С.

Заместитель Главы Администрации

города Переславля - Залесского

Т.И. Кулакова

Приложение к постановлению

                                              Администрации города

                                              Переславля-Залесского

    От 22.11.2023 № ПОС.03-3017/23

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»:

         1. В разделе «1. Паспорт программы» позицию: «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Всего 36 250,0 тыс. руб., из них:

- средства федерального бюджета:

2022 год – 15 743,7 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

- средства областного бюджета:

2022 год – 1 484,1 тыс. руб.
2023 год – 2 775,1 тыс. руб.;

2024 год – 1 280,5 тыс. руб.;

- средства бюджета городского округа:

2022 год – 8 985,3 тыс. руб.;

2023 год – 3 760,0 тыс. руб.;

2024 год – 2 221,3 тыс. руб.

Справочно:

По бюджету на 2025 год предусмотрено 3 526,7 тыс. руб.:

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;

- средства областного бюджета - 1290,6 тыс. руб.;

- средства городского бюджета – 2 236,1 тыс. руб.

2. Таблицу раздела «5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	(тыс. руб.)
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Городская целевая программа «Жилище» на 2022-2024 годы
	17 899,3
	10 085,6
	4 611,9
	3 201,8

	Средства федерального бюджета
	447,8
	447,8
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета
	3 362,3
	941,4
	1 140,4
	1 280,5

	Средства бюджета городского округа
	14 089,2
	8 696,4
	3 471,5
	1 921,3

	Городская адресная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2025 годы
	18 350,7
	16 127,5
	1 923,2
	300,0

	Средства федерального бюджета
	15 295,9
	15 295,9
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета
	2 177,4
	542,7
	1 634,7
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	877,4
	288,9
	288,5
	300,0

	Итого по муниципальной программе
	36 250,0
	26 213,1
	6 535,1
	3 501,8

	Средства федерального бюджета
	15 743,7
	15 743,7
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета
	5 539,7
	1 484,1
	2 775,1
	1 280,5

	Средства бюджета городского округа
	14 966,6
	8 985,3
	3 760,0
	2 221,3

3. В таблице 1 Приложения к муниципальной программе «Основные сведения о городских целевых программах и городских адресных программах, входящих в состав муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» позицию «7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 17 899,3 тыс. руб., из них:

- средства федерального бюджета:

2022 год – 447,8 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

- средства областного бюджета:

2022 год – 941,4 тыс. руб.;

2023 год – 1 140,4 тыс. руб.;

2024 год – 1 280,5 тыс. руб.;

- средства бюджета городского округа:

2022 год – 8 696,4 тыс. руб.;

2023 год – 3 471,5 тыс. руб.;

2024 год – 1 921,3 тыс. руб.

Справочно:

По бюджету на 2025 год предусмотрено 3 226,7 тыс. руб.:

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;

- средства областного бюджета - 1290,6 тыс. руб.;

- средства городского бюджета – 1 936,1 тыс. руб.

4. В таблице 2 Приложения к муниципальной программе «Основные сведения о городских целевых программах и городских адресных программах, входящих в состав муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» позицию «7. Объемы и источники финансирования городской адресной программы» изложить в следующей редакции:

	7. Объемы и источники финансирования городской адресной программы
	Всего 18 350,7 тыс. руб., из них:

- средства федерального бюджета:

2022 год – 15 295,9 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

- средства областного бюджета:

2022 год – 542,7 тыс. руб.;

2023 год – 1 634,7 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

- средства бюджета городского округа:

2022 год – 288,9 тыс. руб.;

2023 год – 288,5 тыс. руб.;

2024 год – 300,0 тыс. руб.

Справочно:

По бюджету на 2025 год предусмотрено 300,0 тыс. руб.:

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;

- средства городского бюджета – 300,0 тыс. руб.